
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

della Provincia di Campobasso 
  

Alle Organizzazioni Sindacali 
Comparto Scuola 

 

All’Albo online 

Al Sito web  

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la nota della DGPER prot. n. 93862 del 17 aprile 2025, avente per oggetto 

“Dotazioni organiche del personale docente e educativo per l’anno scolastico 

2025/2026”, che fornisce le consuete istruzioni operative, tenendo conto delle 

principali novità normative intervenute in materia; 

 

VISTO il C.C.N.I. del 29.01.2025 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per il triennio 2025/2028; 

 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28.02.2025; 

 

VISTO il Mod. 2 “Dotazione del personale docente della scuola secondaria di primo 

grado” pubblicato con nota Prot. n. 2712 del 29.04.2025, dal quale si evince la 

costituzione delle cattedre orario esterne (C.O.E.); 

 

CONSIDERATO che presso l’Istituto Omnicomprensivo “Silvio DI LALLA” di 

Casacalenda è stata costituita una COE per la classe di concorso AM2B (Lingua  

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

Inglese nella scuola secondaria I grado) così formata: 

 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

ISTITUTO COMPOSIZIONE 

C.O.E. 

ORE RESIDUE 

CBMM81701N         CBMM81701N        

I.O. 

CASACALENDA 

ORE 12 ORE 0 (ZERO) 

CBMM80901P I.O. SANTA CROCE 

DI MAGLIANO      

ORE   6 ORE 9 (NOVE) 

 

CONSIDERATO che presso l’I.O. SANTA CROCE DI MAGLIANO è presente il maggior 

numero di ore di lingua inglese AM2B pari a 15, rispetto all’I.O. di CASACALENDA con 

12 ore; 

 

RITENUTO pertanto, che occorre procedere in autotutela alla rettifica della Dotazione 

Organica pubblicata con nota Prot. n. 2712 del 29.04.2025 limitatamente alla classe di 

concorso AM2B (Lingua Inglese nella scuola secondaria I grado) per le istituzioni 

scolastiche predette; 

 

DISPONE 

 

La rettifica, in autotutela, della Dotazione Organica - Organico di Diritto a.s. 

2025/2026 - per le scuole secondarie di primo grado,  limitatamente alla classe di 

concorso AM2B (Lingua Inglese nella scuola secondaria I grado), con l’annullamento 

della COE indicata in premessa e la costituzione della COE di seguito indicata: 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 

 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

ISTITUTO COMPOSIZIZONE 

C.O.E. 

ORE RESIDUE 

CBMM80901P I.O. SANTA CROCE 

DI MAGLIANO      

ORE 15 ORE 0 (ZERO) 

CBMM81701N I.O. 

CASACALENDA 

ORE  3 ORE 9 (NOVE) 

 

 

Gli Uffici preposti, provvederanno alla ricomposizione delle cattedre in premessa non 

appena saranno attivate dal MIM le funzioni dell’Organico di Fatto. 

 

 

 

 

      La Dirigente  

        Ettorina TRIBO’ 

 

 

 

 

 

 

 

       
La funzionaria: Loretta GLAVE 
L’assistente ammnistrativa: Maria Ernestina D’AMBROSIO  
Unità Organizzativa - I e II grado 
Allegati:  

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it

		2025-05-28T13:36:31+0200
	Campobasso


		2025-05-28T13:39:16+0200
	protocollo




